<sup>a</sup> Val. Cl. angustæ vices.

<sup>b</sup> Elbrioc., felicitatis.

<sup>c</sup> Vatic. cum superior. Ed., recipere.... gaudia æterna. Favet Ms. Laud.

<sup>d</sup> Non in..., correptione in furore e' in ira est.

A simul et octo damus, quando sic ea quæ septem diebus evolvuntur disponimus, ut per hæc ad bona æterna veniamus; ut dum modo caute agitur, postmodum venientis tremendi judicii ira devictetur. Octo itaque cubitis vestibulum mensuratur intrinsecus, quia per lucem quæ post septem dies sequitur, latitudo nobis æternitatis aperitur.

**3.** Sed nemo ad illam venit, nisi qui hic dilectionem Dei ac proximi devotæ mente tenuerit. Unde et subditur: *Et frontem ejus duobus cubitis*. Frons enim porte est honum meritum vitæ præsentis. Sicut enim vestibulum intrinsecus æterna requies debet intelligi, ita per frontem portæ necessæ est qualitatæ visibilis vitæ signari. Frons ergo portæ duobus cubitis mensuratur, quia quisquis hic dilectionem Dei et

**B** proximi servare studuerit, ipse ad æternitatis atrium pertinget. Vita igitur nostra ut duobus cubitis sit mensurata, tendi quotidie per charitatem debet in amorem Dei simul et proximi. Non est enim charitas vera, si minus a duobus cubitis habet. Unde Moysæ cum per colores vestium, electorum virtutes exprimeret, in ornamento pontificis bis tinctum coccum jubet adhiberi (*Exod. xxviii, 5*). Quid namque per encam nisi charitas designatur; quæ semper per flammam amoris accenditur? Sed coccus bis tingitur, quando non solum ex amore Dei, sed etiam proximi nostra charitas inflammatur. Nam quisquis sic amat Deum, ut commissi sibi proximi curam reliquæ, adhuc in eo coactus semel tinctus est. Et quisquis sic amat proximum, ut immunit desiderium

**C** quo flagrare debet ad Deum, non est adhuc in eo dolor tincturæ geminatus. Debemus ergo et amare eos cum quibus vivimus, et ad illam totis desideriis anhelare in quo veraciter vivamus. Ecce etenim ad fidem atque ad audiendum verbum omnipotentis Domini nos qui religiose indui habita videamur, ex diversa mundi qualitate convenimus, aliquo ex dissimilibus iniquitatibus in sanctæ Ecclesiæ concordiam congregati sumus, ita ut jam penter factum esse videatur quo de promissione Ecclesiæ per Iacobam dicitur: *Habitabit lupus cum agno, et pardus cum leodo accubabit* (*Izai. xi, 6*). Nam per sanctæ chartatæ viscera **1343** lupus cum agno habitat, quia hi qui in seculo raptiores fuerunt cum manuolis ac mitibus in pace conquisierant. Et parvus cum leodo ac-

**D** cubat, quia is qui peccatorum suorum maculis variis fuit, cum eo qui se despiciat et peccatorem fateor humiliari omonstrat. Ubi et subditur: *Vitulus et leo et ovis similes morabuntur* (*Izai. xi, 6*), quia is qui per contritum cor ad quotidianum deo sacrificium preparat, et alius qui tanquam leo ex crudelitate se veriter asseciet, et alter qui velut ovis in innocentia sua simplicitate perderat, in canticis sanctæ Ecclesiæ convenierunt. Ecce qualis est charitas, quæ diversitas mentium accedit, coaccrevit, conflat, et quasi